PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 20 de agosto de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 38/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para
aterramento para construção de um Garajão da Transportadora Mattes na
Localidade de Cruz das Almas, colocação de aterro de boa qualidade e saibro.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 O municipio deve fomentar o desenviolvimento das empresas que
crescem e geram tributos ao erário público, contribuindo assim para as melhorias
no seu âmbito, Educação, Saúde, Segurança Pública, emfim todas as áreas.
                  A Transportadora Mattes vem numa crescente auspiciando grandes
benefícios para a coletividade e merecendo atenção especial do Poder Público
Municipal, por isto sugerimos medidas imediatas para estas melhorias.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 39/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, realizem vistoria em um
prédio, sito a Rua Senador Pinheiro Machado, 131, ao lado direito da Escadaria,
com a finalidade de acabar com foco de desenvolvimento de mosquitos e outros
insetos.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 Considerando a situação de excepcional interesse público,
especiamente saúde, apelamos ao Exmo.  Senhor Prefeito Mumnicipal por Seu
Secrtetário de Saúde no  sentido de que sejam tomadas medidas  e urgentes.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home